- (n) Villa haec inde ab Arnolfo Imp. varias perpessa est vicissitudines. Is primum teste *Chron. Laurisham.* in *Freberi scriptt. Rer. Germ.* T. I p. 115. & *Helwicbio* in *Antiqq. Laurish:* in *Johannis scriptt. Mogunt.* T. III p. 33. *fiscum proprii iuris sui nominatum Bruochmagat in Elisatia, ad S. Nazarium donavit.* Neque vero haec donatio totum villae ambitum complectebatur. Bruno enim, qui Abbatiae Laurishamensi ab a. 1000XXXVIII usque ad ann. 1000XLIX praefuit, ac dein Archiepiscopatum Colonensem adeptus est, *XXX bobas in villis Brunagad* (lege Brumagad) *in pago Elisaza sitis, a fratre suo Othono Imperatore S. Nazario dari expetrivit;* vid. *Helwicbius* l. c. p. 41. Brunonis successor Gerbodo dein *Ecclesiam satis decoram in supradicto loco Brumat --- exstruxit;* idem l. c. p. 42. Atque quod ill. *Schoepfinus Alf.* ill. T. I. p. 710. ex duobus diplomatis apud *Herrgott.* Cod. probat. *Geneal. Habsb.* n. 142. & 151. ab ipsis Impp. Ottone II & III datis a. 1000LXXIII & 1000XCVII, qui Pruemad inter Alsaticas Guntramni divitis, Comitis possessiones recensent, collectit, villam Brumat ab Laurishamenibus ad saeculum rediisse, negamus. Potuit quidem Guntramnus Comes praedium quoddam ad villam istam spectans habere. Sed monasterium Laurishamense sua in illam conservasse iura, patet primum ex Ottonis III pracepto, quo Wernhero Abbatii circa a. 1000XCVII monetam in Brumogad in pago Helisaze sibi contulit (*Helwicbius* l. c. p. 47.) dein ex narratione *Chronographi Laurish.* de Winthero nostro, qui villam, imo regalis munificentiae curiam Brumat in Alsacia sitam fratri suo Sigeberto Sarapontano beneficiaria lege concessit. Neque tum quidem diu ab Abbatia avulsum mansit, sed Wintheri successor Anshelmus Abbat *fiscos regales, quos Wintherus & alii Laicorum ditioni & usui subiecerant, ecclesiae fratrumque servitio restituit, scilicet Brumat &c.* Im-

terram agri pleni, quam benedixit Dominus, praedicto fratri suo
in beneficiavit ^{Ec}. Atque Wintherum istum fratrem Sigeberti
Comitis expresse vocat *Helwichius*, scriptor Antiquitatum
Laurishamensis (o), Comites Saraepontanos: *Wintherus*,
inquit, *Comes Saraepontanus*, *Adelberti I Archiepiscopi Mogun-*
tini patruus, *Sigebardi Comitis frater successit a. cl^oLXXVIII*
Wintherus idem deinde circa a. cl^oLXXXVII ab Henrico IV
Imp. Episcopus Wormatiensis constitutus est adversus Adal-
bertum Episcopum (p). *Tenuit autem, referente Helwichio,*
Episcopatum annis III, Abbatiam annis XI. Abdicavit se scili-
cet utraque dignitate, & in Hirsaugiense monasterium con-
cessit, in quo brevi post rebus humanis excessit. Habemus
igitur iam fratrem Sigeberti, & ex filiis unum, Adelbertum
scilicet Archiepiscopum Moguntium, qui nos in notitiam
caeterorum filiorum inducit. Vnde vero Sigebertus, de quo
tanquam auctore gentis Saraepontanae disputamus, origi-
nem traxerit, obscurum est. Coniecumus supra (q), eum
ab